РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.11.2023	 №2136
с. Павловск

О внесении изменений в постановление Администрации Павловского района от 24.02.2021 № 162 «Об утверждении Положения о формировании и распределении фонда оплаты труда муниципальных бюджетных дошкольных образовательных организаций»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об образовании», в целях совершенствования формирования системы оплаты труда работников муниципальных бюджетных дошкольных образовательных организаций  п о с т а н о в л я ю:
1.Внести в постановление Администрации Павловского района от 24.02.2021 № 162 «Об утверждении Положения о формировании и распределении фонда оплаты труда муниципальных бюджетных дошкольных образовательных организаций» (в ред. постановлений Администрации Павловского района от 20.04.2021 № 352; от 29.04.2021 № 411; от 06.09.2021 № 886; от 26.10.2021 № 1133; от 01.12.2021 № 1292; от 24.05.2022 № 489; от 18.07.2022 № 711; от 17.11.2022 №1225; от 14.12.2022 №1344) следующие изменения:
пункт 7.3 Положения о формировании и распределении фонда оплаты труда муниципальных бюджетных дошкольных образовательных организаций, утвержденного вышеуказанным постановлением, изложить в следующей редакции:
«7.3 Базовый оклад руководителя считать равным 9500,00.»;
приложение 1 к вышеуказанному постановлению изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.10.2023.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава района 	    О.И. Бронза

Приложение №1
к постановлению Администрации
Павловского района
от 09.11.2023 №2136

Размеры
минимальных окладов педагогических работников

	Квалификационный уровень
	Наименование должностей
	Размер минимальных окладов, рублей

	1
	2
	3

	Первый
	Музыкальный руководитель
	9128,00

	Второй
	Педагог дополнительного образования
	9128,00

	Третий
	Воспитатель; методист; педагог-психолог
	9500,00

	Четвертый
	Старший воспитатель;  учитель-дефектолог; учитель-логопед (логопед); руководитель физического воспитания
	9500 ,00